A Et tua das fœdo colla premenda jugo.
 Sic et avaritiæ servis, sic motibus iræ,
 Sic facis ardentis jussa pudenda gulæ.
 Femina dulce malum, mentem roburque virile
 Frangit blanditiis insidiosa suis.
 Femina, fax Satanæ gemmis radiantibus, auro,
 Vestibus ut possit ²⁰⁴ perdere compta venit.
 Quod natura sibi sapiens dedit, illa reformat:
 Quidquid et accepit dedecuisse putat.
 Pungit acu, et fuco liventes ²⁰⁵ reddit ocellos:
 Sic oculorum, inquit, gratia major erit.
 Est etiam teneras aures qui perforet, ut sic
 Aut aurum aut charus pendeat inde lapis.
 Altera jejuna misere, minuitque cruore,
 Et prorsus quare palleat, ipsa facit.
B Nam quæ non pallet sibi rustica quæque videtur;
 Hic decet, hic color est verus amantis, ait.
 Hæc quoque diversis sua sordibus inficit ora.
 Sed quare? melior queritur arte color.
 Arte supercilium rarescit, rursus et arte.
 In minimum mammas colligit ipsa suas.
 Arte quidem videas nigros flavescere crines,
 Nititur ipsa suo membra movere loco.
 Sic fragili ²⁰⁶ pingit totas in corpore partes,
 Ut quidquid ²⁰⁷ nata est, displicuisse putes.
 O quos in gestus ²⁰⁸ se mollis femina frangit,
 Et placet in blesis subdola lingua sonis.
 Dulcia sæpe canit, componit sedula gressum ²⁰⁹,
 Ut quadam credas ²¹⁰ arte movere gradum.
C Sæpe auditores ejus facundia torquet;
 Et modo ridendo, nunc quoque ²¹¹ flendo placet.
 Mille modis nostras impugnat femina mentes,
 Et multos illi perdere grande lucrum est.
 Nil est in rebus muliere nocentius; et nil
 Quo capiat plures lethifer hostis, habet.
 Nec nos in totum jactamus crimina sexum;
 Tempore sed nostro rara pudica manet.
 Sed carnem fenum clamat sacer esse propheta;
 Fac procul a feno flamma sit ista tuo.
 Tu molles risus, nutus, et dulcia verba,
 Feminæque jocos effuge; virus habent.
 Feminei sensim virus ²¹² subrepat amoris;
 Hos tibi, ni videas, illico captus eris.
 Feminæ fuge colloquium, vir sancte; caveto
D Feminæ, si vis vincere, blanditias.
 Namque feminæ mens capta ligatur amore,
 Nunquam virtutum surgere ad alta potest.
 Harum colloquium quid confert utilitatis,
 Venisti monachus, turpis amator abis.

VARIÆ LECTIONES.

¹⁹³ Inimica pudoris *mss.* inimica pudori ¹⁹⁴ Ul'a die *mss.* illa diu ¹⁹⁵ Origo. Non secus emergant Davus, herusve ferox. Ortus et occasus et clarum nomen avorum, si vitiiis servus *etc.* *mss.* origo. Ortus et occasus unus, et una caro. Quid tibi nobilitas, et clarum nomen avorum. Si vitiiis servus *etc.* ¹⁹⁶ Ne genus aut *mss.* O. et K. nec genus at *ms.* C. hæc et alia omit. usque ad: sed cum te victum *etc.* ¹⁹⁷ Munerosaque *mss.* nervosaque ¹⁹⁸ Attamen illas *mss.* attamen illos ¹⁹⁹ Cernis emis *mss.* cernis emi ²⁰⁰ Nam et equi *mss.* nos et equi ²⁰¹ Terribiles urso *mss.* Terribiles ursos ²⁰² Vix temere *mss.* vix tenuem ²⁰³ Vel leniter *mss.* vel leviter ²⁰⁴ Ut possis *mss.* ut possit ²⁰⁵ Fuco, liventes *mss.* fuco liventes ²⁰⁶ Sic fragili *etc.* *ms.* C. omit. it usque ad hæc: mille modis *etc.* ²⁰⁷ Et quicquid *mss.* ut quicquid ²⁰⁸ O quos in gestus *ms.* 593. O quot in gestis ²⁰⁹ Subdola gressum *mss.* sedula gressum ²¹⁰ Et quadam credas *mss.* ut quadam credas ²¹¹ Mox quoque *mss.* nunc quoque ²¹² Sensum virus *mss.* O. et K. sensim virus